
ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ     ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА пос. УГОРЬЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

   РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

446433,Самарская область, Кинельский район, пос.Угорье, ул.Школьная, дом 4. 

Т.:8 (84663)36564 

knl_ugor@63edu.ru 

 

ПРИКАЗ 

05.09.2025г.                                                                                                             № 156- ОД 

 

«О назначении ответственных за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году»  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678(далее 

Порядок), на основании распоряжения министерства образования Самарской области от 

28.08.2025г № 1092-р, Распоряжения Кинельского управления министерства образования  

Самарской области от 04.09.2025 №  212-р  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить, школьным координатором по проведению Всероссийской олимпиады 

школьников (далее- Олимпиада) ответственную за УВР Маркину Евгению Петровну.   

2. Маркиной Е.П.: 

-организовать и провести школьный этап Олимпиады в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году и согласно Графику 

(Приложение №1). По шести общеобразовательным предметам школьного этапа Олимпиады: 

математика, информатика (искусственный интеллект, робототехника, программирование, 

информационная безопасность), химия, биология, астрономия и физика организовать участие 

обучающихся с использованием информационного ресурса на платформе Сириус.Курсы 

(https://siriusolymp.ru/); 

 - обеспечить широкое информирование обучающихся 4 – 9-х классов и их родителей (законных 

представителей) о возможности принять участие в школьном этапе Олимпиады, в том числе о 

подаче заявки на участие в Олимпиаде через личный кабинет на платформе ГИС 

«Автоматизированная система управления региональной системой образования»; 

- обеспечить выполнение рекомендаций, в том числе опубликование  в сети «Интернет» 

рейтингов победителей и призёров и протоколов жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

- подготовить аналитический отчет об итогах проведения школьного этапа Олимпиады до 31 

октября 2025г. 

3. Назначить ответственным за техническую сторону Олимпиады учителя информатики и ИКТ 

Карпову Е.М. 

 4. Учителям предметникам организовать подготовку учащихся к Олимпиаде. 

 5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:__________Панарина А.Н. 

 С приказом ознакомлены:                                                                                                  Маркина Е.П. 

                                                                               Колесникова И.М. 

                                            Карпова Е.М. 

                                           Плотникова С.В. 

                                              Зезина Е.А. 

 

 

 

https://siriusolymp.ru/


Приложение 1 

к приказу по ГБОУ ООШ пос. Угорье 

 от 05.09.2025г № 156-од 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в ГБОУ ООШ пос. Угорье  в 2025/26 учебном году 

Дата  Предмет Классы Место 

проведения 

Время 

проведения 

 Срок внесения 

результатов в 

АСУ РСО 

25 

сентября 

Астрономия 5 - 9 Кабинет № 1 14.15 На 

платформе 

Сириус 

в течение двух 

рабочих дней со 

дня получения 

результатов 

26 сентября Немецкий язык 5 - 9 Кабинет № 2 14.15  до 2 октября 

28 сентября География 7 - 9 Кабинет № 9 14.15  до 5 октября 

29 сентября Экология 7 – 9  Кабинет № 2 14.15  до 6 октября 

30 сентября История 5 - 9 Кабинет № 9 14.15  до 7 октября 

1 октября Литература 5 – 9  Кабинет №10 14.15  до 8 октября 

2 октября Физика 7 - 9 Кабинет № 1 14.15 На 

платформе 

Сириус 

в течение двух 

рабочих дней со 

дня получения 

результатов 

3 октября Обществознание 5 - 9 Кабинет № 9 14.15  до 10 октября 

5 октября Искусство 7 - 9 Кабинет № 2 14.15  до 12 октября 

6 октября Труд 

(технология) 

5 - 9 Кабинет № 10 14.15  до 13 октября 

7 октября Экономика 7 - 9 Кабинет № 9 14.15  до 14 октября 

9 октября Биология 5 - 6 Кабинет № 2 14.15 На 

платформе 

Сириус 

в течение двух 

рабочих дней со 

дня получения 

результатов 

10 октября Биология 7 - 9 Кабинет № 2 14.15 На 

платформе 

Сириус 

в течение двух 

рабочих дней со 

дня получения 

результатов 

12 октября Право 7 - 9 Кабинет № 9 14.15  до 19 октября 

13 октября Химия 7 - 9 Кабинет № 2 14.15 На 

платформе 

Сириус 

в течение двух 

рабочих дней со 

дня получения 

результатов 



14 октября Русский язык 4 - 6  Кабинет № 6 14.15  до 21 октября 

15 октября Русский язык  7 - 11 Кабинет № 6 14.15  до 22 октября 

16 октября Математика  4 - 6 Кабинет № 6 14.15 На 

платформе 

Сириус 

в течение двух 

рабочих дней со 

дня получения 

результатов 

17 октября Математика  7 - 9 Кабинет № 1 14.15 На 

платформе 

Сириус 

в течение двух 

рабочих дней со 

дня получения 

результатов 

19 октября Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

7 - 9 Кабинет № 1 14.15  до 26 октября 

20 октября Информатика 

(искусственны

й интеллект) 

5 - 9 Кабинет № 9 14.15 На 

платформе 

Сириус 

в течение двух 

рабочих дней со 

дня получения 

результатов 

22 октября Информатика 

(робототехник

а) 

5 - 9 Кабинет № 9 14.15 На 

платформе 

Сириус 

в течение двух 

рабочих дней со 

дня получения 

результатов 

23 октября Информатика 

(программиров

ание) 

5 - 9 Кабинет № 9 14.15 На 

платформе 

Сириус 

в течение двух 

рабочих дней со 

дня получения 

результатов 

24 октября Информатика 

(информацион

ная 

безопасность) 

5 - 9 Кабинет № 9 14.15 На 

платформе 

Сириус 

в течение двух 

рабочих дней со 

дня получения 

результатов 

21 октября Английский 

язык 

5 - 9 Кабинет № 2 14.15  до 28 октября 

26 октября Физическая 

культура 

5 - 9 Кабинет № 10, 

спортивный зал 

14.15  до 2 ноября 

27 октября Физическая 

культура 

5 - 9 Кабинет № 10, 

спортивный зал 

14.15  до 2 ноября 

 


		2025-09-05T10:22:54+0400
	‎00f122b80efb35f31a
	Панарина А.Н.




